Протокол № 013-2010
Правления Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»

г. Москва 						                                       «14» мая 2010 г.

Время проведения: с 13 часов 00 минут до 14 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, Большая Татарская, д. 46, стр. 1

Присутствовали:

члены Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»:
1. Пономаренко Александр Михайлович
2. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
3. Федотов Сергей Михайлович
4. Калядин Юрий Владимирович
5. Разгон Леонид Аврамович
6. Баликоев Валерий Урусбиевич
7. Дорохина Людмила Васильевна
8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Партнерства Королев Павел Евгеньевич

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса».
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Дорохину Л.В.

Постановили:

назначить секретарем заседания Правления Партнерства Федотова Сергея Михайловича.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Партнерства
Королева П.Е. о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, в соответствии с  Положением о членстве Партнерства, актов о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капительного строительства внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части расширения Свидетельств о допуске в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу;
2.2. Генеральному директору Партнерства Королеву П.Е. организовать уведомление лиц согласно Приложений 1 к настоящему протоколу о принятом решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /А.М. Пономаренко/

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ /С.М. Федотов/

2

Приложение 1
к протоколу Правления
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»
«14» мая 2010 г. № 013-2010

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Работы, на которые расширяется действующее Свидетельство о допуске

	1
	ООО «Ремэнергострой»
	С-39-020-2010-7722618889-2
	36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора или с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
38.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	2
	ООО «Энергострой»
	С-39-022-2010-7722618790-2
	36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора или с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
38.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	3
	ООО «Энергомонтаж»
	С-39-021-2010-7722618871-2
	36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора или с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
38.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	4
	ООО «ПСФ АКТЭРОС»
	С-39-018-2010-7713249346-2
	36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора или с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.
38.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

	5
	ООО «Инжком»
	С-39-150-2010-7734509588-2

	2. Работы по сносу строений и разборке конструкций:
· [bookmark: BM5566]4510302 Разборка наземной части производственных зданий
· [bookmark: BM5567][bookmark: BM5568]4510303 Разборка  железобетонных  лестничных  маршей,  площадок  и ступеней
· [bookmark: BM5569][bookmark: BM5570]4510304 Разборка оконных,  дверных и воротных проемов, перегородок и подвесных потолков
3. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода:
· [bookmark: BM5531]4510205 Устройство водоводных и дренажных канав
· [bookmark: BM5534]4510207 Устройство закрытого дренажа
· [bookmark: BM5535][bookmark: BM5536]4510208 Погружение   и   извлечение   иглофильтров    и    обсыпка фильтрующими материалами
· [bookmark: BM5652][bookmark: BM5653]4510462 Обратная   засыпка   песком   или   шлаком  с  применением механизмов
· [bookmark: BM5657]4510465 Устройство дренирующих слоев и фильтров из щебня (угля)
· [bookmark: BM5660]4510467 Укладка пористых керамических пластин аэратов
5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам:
· [bookmark: 5623]4510427 Обратная засыпка грунта вручную с уплотнением электро- или пневмотрамбовками
6. Работы гидромеханизированные и дноуглубительные:
· [bookmark: 5619][bookmark: 5620]4510425 Рыхление  мерзлого  грунта  клин  -  бабой,  рыхлителями и буровыми установками
· [bookmark: 5621]4510426 Рытье траншей экскаватором и канавокопателем
8. Работы по устройству свайных оснований, шпунтовых ограждений, анкеров:
· [bookmark: BM5824]4520161 Погружение железобетонных свай
· [bookmark: BM5827]4520164 Погружение и извлечение стальных и шпунтованных свай
· [bookmark: BM5828][bookmark: BM5829]4520165 Погружение  деревянных  и   деревометаллических   свай   с  обустройством шпунтового ряда
· [bookmark: BM5830][bookmark: BM5831]4520166 Устройство  буронабивных  свай   с  бурением   скважин   и заполнение бетоном полых свай
14. Работы бетонные:
· 4520118 Установка анкерных болтов и закладных деталей
· [bookmark: BM5789]4520132 Устройство бутобетонных и бетонных фундаментов
· [bookmark: BM5790]4520133 Устройство бетонных колонн и стоечных опор
· [bookmark: BM5791]4520134 Устройство бетонных стен и перегородок
· 4520139 Приготовление бетонов и растворов
· [bookmark: BM5812]4520146 Устройство железобетонных наружных и внутренних стен
· [bookmark: BM5813]4520147 Возведение железобетонных колонн
· [bookmark: BM5817][bookmark: BM5818]4520149 Возведение   железобетонных   балок,   поясов,  перемычек, перекрытой  и  покрытий,   конструкций  в  горизонтально - скользящей опалубке
· [bookmark: BM5819][bookmark: BM5820]4520151 Укладка  бетонной смеси в блоки железобетонных конструкций        гидротехнических сооружений
· 4520153 Усиление и замена железобетонных покрытий
16. Работы по монтажу металлических конструкций:
· 4520116 Установка металлических ограждений лестниц
· [bookmark: BM5774][bookmark: BM5775]4520124 Устройство   и   разработка   постоянных    и    временных        металлических крепей в шахтных стволах и тоннелях
· [bookmark: BM5776]4520125 Настил из рифленой стали для подпольных каналов
· [bookmark: BM5781][bookmark: BM5782]4520128 Крепление строительных конструкций строительными обоймами,болтами, кольцами
17. Работы по монтажу деревянных конструкций:
· [bookmark: 8991][bookmark: 8992][bookmark: 8993]4540207 Установка  проводников,  трапов  лестниц,  ходовых  досок, барьеров
26. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудования:
· 4540133 Утепление покрытий монолитным ячеистым бетоном
· [bookmark: 8928]4540141 Изоляция горячих  поверхностей  штучными  и  полносборными теплоизоляционными изделиями
· [bookmark: 8929][bookmark: 8930]4540142 Изоляция горячих  поверхностей  оберточными материалами  и набивкой теплоизоляционных волокнистых материалов
· [bookmark: 8931][bookmark: 8942][bookmark: 8943][bookmark: 8944]4540148 Покрытие поверхности изоляции трубопроводов, обертывание и оклеивание изоляции    пленками,    тканями,     рулонными материалами
27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:
· 4530107 Установка клапанов, заслонок, герметичных дверей и люков
· [bookmark: 8182]4530187 Испытание трубопроводов на  прочность  и  герметичность  с промывкой и установкой сальников
· [bookmark: 8203][bookmark: 8204]4530226 Установка  гребенок  паро-  и   водораспределительных   из стальных труб
· 4530228 Установка компенсаторов
· [bookmark: 8207][bookmark: 8208]4530229 Установка   воздухосборников   из    стальных    труб    и воздухоотводчиков и гидравлических затворов
· [bookmark: 8209]4530231 Установка элеваторных узлов
· [bookmark: 8210][bookmark: 8211]4530232 Установка приборов указательных (манометров,  термометров, указателей уровня, кранов воздушных)
· [bookmark: 8212]4530243 Монтаж вентиляторов и вентиляционных агрегатов
· [bookmark: 8222][bookmark: 8224]4530245 Монтаж отопительных водогрейных и пароводогрейных котлов
· [bookmark: 8225][bookmark: 8226]4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой
· [bookmark: 8246]4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства
· [bookmark: 8247][bookmark: 8248]4530277 Монтаж стояков в готовых каналах на  этажах  с  установкой щитков
· [bookmark: 8249]4530278 Установка осветительных щитков
· [bookmark: 8250][bookmark: 8424]4530466 Установка запорной арматуры
· [bookmark: 8425][bookmark: 8429][bookmark: 8430]4530469 Врезка  и  присоединение   трубопроводов   в   действующие магистрали
· 4530658 Прокладка внутренней электропроводки
 28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:
· [bookmark: 8107]4530117 Укладка водосборных лотков из сборного железобетона
· [bookmark: 8108][bookmark: 8200]4530223 Установка баков и сборников конденсата
· [bookmark: 8227]4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой
· 4530466 Установка запорной арматуры
· 4530469 Врезка  и  присоединение   трубопроводов   в   действующие магистрали
29. Работы по монтажу технологического оборудования:
· [bookmark: 8267][bookmark: 8622][bookmark: 8623][bookmark: 8673][bookmark: BM5692]4530656 Прокладка сетей наружного освещения
34. Работы горнопроходческие:
· [bookmark: BM5706]4510538 Устройство сланцевых и водяных заслонов
· [bookmark: BM5707]4510539 Устройство временных крепей и установка арок крепления
38.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).